



Kai. Bhaskarrao Mahajan Samajik, Shaikshnik Va Sanskrutik Sanstha's

# INDALA COLLEGE OF ENGINEERING

(Approved By AICTE, DTE, & Affiliated to University of Mumbai) **DTE CODE: EN 3503**

## FIRST YEAR & DIRECT SECOND YEAR ENGINEERING FEE STRUCTURE

Fee of the Institute is approved by the Fee Regulating Authority as per the Maharashtra Act No. XXVIII of 2015. Fees and any payments towards examination during the academic year are to be paid by students through the Online Payment System only, using Demand Draft (DD), UPI, or Net Banking. No cash payment is accepted. The online payment facility is available on the Institute website under the “PAY FEES” tab.

Demand Draft should be drawn in Favor of “**Indala College of Engineering**”.

Following is the Fee Structure for Academic Year **2026–27**.

### FEE STRUCTURE FOR FIRST YEAR ENGINEERING CAP SEATS 2026–27

Sr. No.	Programme	Tuition Fee (₹)	Development Fee (₹)	University Fee (₹)	Caution Money(₹)	Total Fee (₹)
1	Civil Engineering	66063	6937	449	2000	75449
2	Computer Engineering	66063	6937	449	2000	75449
3	Electrical Engineering	66063	6937	449	2000	75449
4	Information Technology	66063	6937	449	2000	75449
5	Mechanical Engineering	66063	6937	449	2000	75449
6	Artificial Intelligence (AI) & Data Science	66063	6937	449	2000	75449

### CATEGORY-WISE FEE STRUCTURE FOR FIRST YEAR ENGINEERING CAP SEATS 2026–27

Category	Mandatory Valid Documents for Fee Benefit at the Time of Admission	Tuition Fee (₹)	Development Fee (₹)	University Fee (₹)	Caution Money(₹)	Total Fee (₹)
Open & Minority Through CAP	NIL	66063	6937	449	2000	75449
OBC Through CAP (Male)	Caste Certificate, Caste Validity, Non-Creamy	33032	6937	449	2000	42418



Kai. Bhaskarrao Mahajan Samajik, Shaikshnik Va Sanskrutik Sanstha's

# INDALA COLLEGE OF ENGINEERING

(Approved By AICTE, DTE, & Affiliated to University of Mumbai) **DTE CODE: EN 3503**

	Layer, Income Certificate					
OBC Through CAP (Female)	Caste Certificate, Caste Validity, Non-Creamy Layer, Income Certificate	0	6937	449	2000	9396
SC/ST Through CAP	Caste Certificate, Caste Validity	0	0	449	2000	2459
TFWS	Income Certificate	0	6937	449	2000	9396
NT/DT/SBC Through CAP	Caste Certificate, Caste Validity, Non-Creamy Layer, Income Certificate	0	6937	449	2000	9396
Open & Minority Through CAP but Income Below ₹8 Lakhs and SEBC (Male)	Income Certificate Below ₹8 Lakhs	33032	6937	449	2000	42418
Open & Minority Through CAP but Income Below ₹8 Lakhs and SEBC (Female)	Income Certificate Below ₹8 Lakhs	0	6937	449	2000	9396



Kai. Bhaskarrao Mahajan Samajik, Shaikshnik Va Sanskrutik Sanstha's  
**INDALA COLLEGE OF ENGINEERING**

(Approved By AICTE, DTE, & Affiliated to University of Mumbai) **DTE CODE: EN 3503**

**FEE STRUCTURE FOR FIRST YEAR & DIRECT SECOND YEAR ENGINEERING  
AGAINST CAP VACANCY SEATS 2026-27**

Department	Tuition Fee (₹)	Development Fee (₹)	University Fee (₹)	Total Fee (₹)
Civil Engineering	66063	6937	449	73449
Computer Engineering	66063	6937	449	73449
Electrical Engineering	66063	6937	449	73449
Information Technology	66063	6937	449	73449
Mechanical Engineering	66063	6937	449	73449
Artificial Intelligence (AI) & Data Science	66063	6937	449	73449

- The total fee includes Tuition Fee, Development Fee, and University Fees (Enrollment Fee, E-Suvidha, Disaster Relief Fund, Student Welfare Fund Contribution, Vice Chancellor Fund, E-Charges, NSS: Ekak Yojana, Sports Contribution, Annual State Level Contribution, NSS Fund, and GST @ 18% applicable on E-Suvidha).
- The above-mentioned fee is applicable for the First Year and remains unchanged for all subsequent years.
- (\*) As per the directives mentioned under Subject No. 3 in the Minutes of Meeting of the Fee Regulating Authority dated 30/04/2026.
- (#) Students from Boards other than Maharashtra State Board are required to pay an Eligibility Fee of Rs. 300/-, which is not included in the above fee structure.

-----\*\*\*\*\*-----



Kai. Bhaskarrao Mahajan Samajik, Shaikshnik Va Sanskrutik Sanstha's

# INDALA COLLEGE OF ENGINEERING

(Approved By AICTE, DTE, & Affiliated to University of Mumbai) **DTE CODE: EN 3503**

## प्रथम वर्ष व द्वितीय वर्ष अभियांत्रिकी (CAP जागा) शुल्क संरचना २०२६-२७

संस्थेची फी महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक XXVIII of 2015 अंतर्गत फी रेग्युलेटिंग ऑथॉरिटी (FRA) मार्फत मंजूर करण्यात आलेली आहे. शैक्षणिक शुल्क, परीक्षेचे शुल्क तसेच इतर सर्व देयके विद्यार्थ्यांनी संस्थेच्या ऑनलाइन पेमेंट सिस्टमद्वारेच भरावीत. शुल्क भरण्यासाठी डिमांड ड्राफ्ट (DD), UPI, डेबिट कार्ड, क्रेडिट कार्ड आणि नेट बँकिंग या सुविधा उपलब्ध आहेत. कोणत्याही प्रकारचे रोख पेमेंट स्वीकारले जाणार नाही. ऑनलाइन पेमेंट सिस्टम संस्थेच्या संकेतस्थळावरील “PAY FEES” या टॅबमध्ये उपलब्ध आहे.

डिमांड ड्राफ्ट (DD) “Indala College of Engineering” या नावाने काढावा.

शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ साठीची शुल्क संरचना पुढीलप्रमाणे आहे.

प्रथम वर्ष अभियांत्रिकी (CAP जागा) शुल्क संरचना २०२६-२७

श्रेणी	प्रवेशाच्या वेळी फी भरण्यासाठी अनिवार्य श्रेणी कागदपत्रे	शिक्षण शुल्क (₹)	विकास शुल्क (₹)	विद्यापीठ शुल्क (₹)	अनामत रक्कम (₹)	एकूण शुल्क (₹)
कॅम्प स्तराव्दारे खुले आणि अल्पसंख्याक	—	६६,०६३	६,९३७	४५९	२,०००	७५,४५९
कॅम्पद्वारे ओबीसी / एस.ई.बी.सी. (पुरुष)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमी लेयर, उत्पन्नाचे प्रमाणपत्र	३३,०३२	६,९३७	४५९	२,०००	४२,४२८
कॅम्पद्वारे ओबीसी / एस.ई.बी.सी. (महिला)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमी लेयर, उत्पन्नाचे प्रमाणपत्र	०	६,९३७	४५९	२,०००	९,३९६
कॅम्पद्वारे अनुसूचित जाती/जमाती	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र	०	०	४५९	२,०००	२,४५९
कॅम्पद्वारे TFWS	८ लाखांच्या खाली उत्पन्नाचे प्रमाणपत्र	०	६,९३७	४५९	२,०००	९,३९६

कॅंपद्वारे NT/D/SBC	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन- क्रिमी लेयर, उत्पन्नाचे प्रमाणपत्र	०	६,९३७	४५९	२,०००	९,३९६
कॅंपद्वारे खुले आणि अल्पसंख्याकव्दारे परंतु उत्पन्न ८ लाखांपेक्षा कमी (पुरुष)	८ लाखांच्या खाली उत्पन्नाचे प्रमाणपत्र	३३,०३२	६,९३७	४५९	२,०००	४२,४१८
कॅंपद्वारे खुले आणि अल्पसंख्याकव्दारे परंतु उत्पन्न ८ लाखांपेक्षा कमी (महिला)	८ लाखांच्या खाली उत्पन्नाचे प्रमाणपत्र	०	६,९३७	४५९	२,०००	९,३९६

प्रथम वर्ष अभियांत्रिकी CAP रिक्त जागांसाठी शुल्क संरचना २०२६-२७

अ. क्र.	अभ्यासक्रम	शिक्षण शुल्क (₹)	विकास शुल्क (₹)	विद्यापीठ शुल्क (₹)	अनामत रक्कम (₹)	एकूण शुल्क (₹)
१	स्थापत्य अभियांत्रिकी	६६,०६३	६,९३७	४५९	२,०००	७५,४५९
२	संगणक अभियांत्रिकी	६६,०६३	६,९३७	४५९	२,०००	७५,४५९
३	विद्युत अभियांत्रिकी	६६,०६३	६,९३७	४५९	२,०००	७५,४५९
४	माहिती तंत्रज्ञान	६६,०६३	६,९३७	४५९	२,०००	७५,४५९
५	यांत्रिकी अभियांत्रिकी	६६,०६३	६,९३७	४५९	२,०००	७५,४५९
६	कृत्रिम बुद्धिमत्ता (AI) व डेटा सायन्स	६६,०६३	६,९३७	४५९	२,०००	७५,४५९

प्रथम वर्ष अभियांत्रिकी CAP रिक्त जागांसाठी शुल्क संरचना २०२६-२७

### सूचना

- एकूण शुल्कामध्ये ट्युशन फी, डेव्हलपमेंट फी आणि विद्यापीठ शुल्क (नोंदणी शुल्क, ई-सुविधा, आपत्ती निवारण निधी, विद्यार्थी कल्याण निधी योगदान, क्रीडा योगदान, वार्षिक राज्यस्तरीय योगदान, इ.) तसेच १८% GST चा समावेश आहे.
- वरील नमूद केलेले शुल्क पहिल्या वर्षासाठी लागू असून पुढील सर्व वर्षासाठी तसेच राहिल.
- (\* दि. 30/04/2026 रोजी उच्च व तंत्र शिक्षण विभागाच्या अधिसूचनेनुसार विषय क्र. 3 मधील निर्देशानुसार.



Kai. Bhaskarrao Mahajan Samajik, Shaikshnik Va Sanskrutik Sanstha's  
**INDALA COLLEGE OF ENGINEERING**

(Approved By AICTE, DTE, & Affiliated to University of Mumbai) **DTE CODE: EN 3503**

- (#) महाराष्ट्र राज्य माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण मंडळ पुणे व्यतिरिक्त इतर कोणत्याही बोर्डाच्या विद्यार्थ्यांना रु. 300/- इतके पात्रता शुल्क भरावे लागेल. हे शुल्क वरील एकूण शुल्कामध्ये समाविष्ट नाही.